CÔNG TY CỔ PHẦN

VIETTRONICS TÂN BÌNH

Số:      /2024/TTr-VTB-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH 10

Về việc bầu Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2024-2029

Kính gửi:  ĐHĐCĐ thường niên Công ty Cổ phần Viettronics Tân Bình

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Viettronics Tân Bình;

Căn cứ Quy chế hoạt động Hội đồng quản trị Công ty CP Viettronics Tân Bình;

Hội đồng quản trị (HĐQT) và Ban Kiểm soát (BKS) Công ty Cổ phần Viettronics Tân

Bình (Công ty VTB) nhiệm kỳ 2019 - 2024 sẽ kết thúc nhiệm kỳ vào năm 2024. Do đó HĐQT

kính trình ĐHĐCĐ thường niên Công ty VTB về việc bầu HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2024-2029

như sau:

1. Số lượng thành viên HĐQT: Năm (05) thành viên, bao gồm: 01 Chủ tịch và 04 thành viên,

trong đó có 01 thành viên HĐQT độc lập. Tiêu chuẩn thành viên HĐQT theo quy định của

Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty.

2. Số lượng thành viên BKS: Ba (03) thành viên, bao gồm: 01 Trưởng ban và 02 kiểm soát

viên. Tiêu chuẩn thành viên BKS theo quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty.

3. Phương thức bầu cử: Việc bầu thành viên HĐQT và thành viên BKS phải thực hiện theo

phương thức bầu dồn phiếu, theo đó mỗi cổ đông có tổng số phiếu biểu quyết tương ứng với

tổng số cổ phần sở hữu nhân với số thành viên được bầu của HĐQT, BKS và cổ đông có

quyền dồn hết tổng số phiếu bầu của mình cho một hoặc một số ứng cử viên

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:

- Cổ đông của VTB;

- Đăng tải trên website CTy;

- TV HĐQT, BKS;

- Ban TGĐ;

- Lưu VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vũ Hải Vĩnh

DỰ THẢO